1256] PARrsiis Mccr.vt. -g

Item Ikuic. In cDilein capitulo ubi ilicitui'. ct j^raciaruin actionc.

addatur. et inclinainus soluni ad patci' noster ct ad oracionem. retii-

buere. Ft hcc Iiabct -iii- capitula.

Item hanc. In capitulo de visitatoiibus. in fine capituli ubi dicitur.

fi in visitatorcs nullatenus elij^antur. addatur. quod si aliquis visitator an-

tequam visitet. in priorem fuerit electus ct confnniatus. vel moituusf

providcat prior provincialis de alio fratre qui visitct loco cius. Ht hec

habct -iii- capitula.

Item hanc. In capitulo de suftVagiis mortuorum. ubi dicitur. idem
I" iiat per totum ordinem pro diftinitore capituli geiieralis. et socio eius.

addatur. ct pro electoribus magistri. vcl socio prioiis iMovincialis cuntis

ail capitulum gencrale. si aliquem eorum in via mori contigerit. Et hec

habet -iii- capitula.

Approbamus has. In capitulo de rccipiendis. ubi dicitur. tempus
'5 probacionis assignetur. etc. addatur. ut et ipsi austeritates ordinis, et

fratres mores experiantur ipsorum. et deleatur quod sequitur. probacio-

nis vero tempus. usque ad illum locum. nuUus recipiatur. etc. Et hec

habet 'ii- capitula.

Item hanc. In capitulo de silencio. ubi dicitur. seu eciam regum.
-° addatur. seu eciam magistri ordinis. Et hec habet -ii- capitula.

Item hanc. In capitulo de domibus concedendis. post illud. ubi di-

citur. ut cura vel custodia monialium. vel quarumcumque aliarum mu-

lierum. nostris fratribus committatur. addatur. hac eadem districtione

precipimus. ne magister vel capitulum aliquod curam predictarum reci-

piatf nisi per -iii- capitula fuerit approbatum. Et hec habet -ii- capitula.

Item hanc. In capitulo de electione prioris conventualis. ubi dicitur.

professionis sue. deieatur. professionis sue? et dicatur. a professione sua.

Et hec habet -ii- capitula.

Item hanc. In capitulo de electione diffinitorum. post illud. socius

,„ competens a priore provinciali et diffinitoribus assignetur. addatur. quod

si supersedeatur a capitulo generali. qui in sequenti capitulo provinciali

electus fuerit. sit generalis capituli diffinitoF. Et hec habet -ii- capitula.

Item haac. In capitulo de studentibus. post illud. quilibet prior

provincialis potestatem habeat duos fratres ydoneos mittendi ad stu-

05 dium. addatur. et si in aliqua dictaruni provinciarum lector sufficiens

pro tali studio non fuerit ? magister ordinis. de lectore provideat com-

petenti. Et hec habel •ii- capitula.

-D

1) itcm — item o»i. Ar, 2. -- 2) et inclinamus solum ad patcr nostci" et ad oracionem retri-

bucre. Et liec luibct •Hl' capituUil ex actis capituli friiecc\iciilis. — 1) capituli om. B. — dicitur iiij

dicitur P> — i.() lias) liaiic B. — 20) cciam om. B. — 26) dicitur] fratres post aiinum rttW. B.
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Item hanc. In capitulo de conversis. ubi dicitur. sicut et tunice.

addatur. sed similis coloris capis clericorum. Et hec habet «ii- capitula.

Inchoamus has. In capitulo de surfragiis mortuoium. ubi dicitur. in

unaquaque provincia. deleatur totum usque ad. anniversarium patrum etc.

et dicatur sic. quilibet frater celebret -xxx- mi5.sas in anno pro fratribus 3

ordinis defunctis. et quilibet clericus -xxx- vicibus -vii' psahnos. et qui-

libet conversus 'Xxx- vicibus -c- pater noster.

Item. In codem capitulo. ubi dicitur. conventus unani in communi.

dicatur sic. quiiibet conventus -xx- missas in communi.

Item. In capitulo de electione prioris provincialis. ubi dicitur pot- 10

erit autera magister ordinis nichilominus ipsum confirmare vel amovere.

addatur, quod si ordo magistrum non habuerit. tres de ipsis electoribus

alii ab electo. qui primitus habitum nostri ordinis susceperunt. ipsum

confirmandi et compellendi ad predictum officium. habeant potestatem.

et si non concordaverint ? duorum sentencia prevalebit. si vero electum 13

non contirmaverint i ab eisdem electoribus ad electionem iterum proce-

Jatur. et a.l tres predictos antiquiores per predictam formam ? confirma-

cio pertinebit.

Item hanc. In capitulo de ieiunio. in fine dicatur sic. item. in pa-

rasceve per totum diem in pane et aqua ubique abstinebimus. et de or- 20

dinario removeatur quoJ ibi de hoc ponitur.

Admoniciones. Provideant priores quod ubicumque poterit fieri. ia^

ceant sub clausura dormitorii.

Itera. Damus. licenciam prioribus provincialibus in quorum provin-

cia sunt stu.lia generalia. sive in Francia sive alibi. quod de consilio -5

lectoris seu lectorum. et priorura conventualium locorum ubi sunt pre-

dicta studia. possint remittere ad provincias suas studentes quos inve-

nerint minus religiose notabiliter conversantes.

Itera. Non se obligent ad aliqua anniversaria ullo modo.

Itera. Caveant fratres ne se cura deferant species quibus coram ex- 3°

traneis utantur.

Item. Iniungiraus oranibus fratribus sicut eciara olira iniunctura fuit.

3) lias — dc sulTragiis] lianc constitiicioncm de sulTrngiis B. — ^l^provincia] etc. aJJ. !'.. —
patrumj fratrum 15. — 3) sicj quoJ dJJ. I!.— ordinis nostri ^iJJ. 15. — S) itcni] liaiic aJJ. 15. — dici-

tiirl ct quilibot aJJ. B. — unam om. A2: missam aJJ. B. — comniuni| doloatur lioc ct aJJ. B. —
ol sic] ct aJJ. B. — io'i itcm] lianc aJJ. B. — 15) ct si iion] quod si non omncs B. — 16) clcctoribusl

postmodum aJJ. B. — 17 prcJictos nni. 15. — pcr) scciindum 15. — 19) iciunio) iciuniis B. — itcm

'jiii. B. — 2ij ibi dc lioc poniturj ibidi;in liic dicitur 15. — 23) adnionicioncs] adnioncnuis ut 15. — prio-

rcs] onincs aJJ. B. — ubicuniquc — iaccantj ubicumquc ficri potcst lcctorcs iaccant B. — ficrij lios-

pitcs aJJ. coJJ. KuthencHsis ct Cracoviciisis. — 2|) liccnciamj onmibus aJJ. 15. — provincia] proviii-

ciis 15. — 23) gcncralia] soll(>mpnia B. — 2G) ct — ubi om. A2. — locorum] in qiiorum ft)iivcntibus sunt

B. — 27) studia] qiiod fralrcs aJJ. 15 —29) ilcm niii. 15; dc annivcrsariis noii rccipicndis. Iicni supra

anno dom. 123). Tliolosc. Nota istos articulos infra. aiino i^^ii prosincialis capiliili aJJ. in iiiarg.

Ai. — 32] itcm nin, B. — cciani om. B.
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quod articulos condempnatos. per episcopum. et mat^istros Parisienses (i)

deleant de scriptis suis in quibuscumque fueriat. et cciam quod priores

provinciales vel socii eorum. transcripta eorum portent ad provincias

suas. Quicumque eciam fratrum aliquid crroneum secundum conscien-

"> ciam suam in libris vel scriptis alicuius fratris invenerit t mittat illud

scriptum magistro ordinis.

Item. Damus licenciam omnibus fratribus sacerdotibus. quod possint

absolvere fratres a vinculo minoris excommunicacionis. et si quid aliu I

dictum est super hoc. revocamus.

lo Item. Fratres nostri lectores propriis nominibus vocentur, et non ma-

gistri nec doctores.

Item. Apponatur diligencia ? quod festum beati Dominici et beati

Petri. ubique celebretur. et quod ymagines eorum in locis congruentibus

depingantur. et nomina eorum in kalendariis et litaniis et martirologiis

15 annotentur.

Item. Quod fratres nostri vocentur fratres predicatores. et non aliis

nominibus.

Item. Sciant omnes quod nuUus frater potest ire a i magistrum vel

priorem provincialem f sine licencia.

20 Item. In quolibet conventu. in margine martyrologii, in crastino

beati lohannis Baptiste scribatur sic, Eodem die obiit in partibus Tholo-

sanis t dignus memoria nobilis vir. Symon. comes Montisfortis. zelator

fidei. et specialis amicus beati Dominici. et illud pronuncietur post lec-

tionem. ut fratres illo die orent pro anima eius. et toto genere suo. quod

25 multa devocione nobis est astrictum (2).

Item. Caveant priores provinciales et diffinitores capitulorum pro-

vincialium. quod in capitulis provincialibus non faciant multas muta-

ciones fratrum, cum in visitacionibus priorum provincialium discrecius

fieri possint.

(o Itera. Ad facienda communia exemplaria ordini pro divino officio.

et ad providendum procuratori ordinis in curia de quibusdam expensis.

quiiibet prior provincialis solvat •xx- librasTuronenses. quas niittant priori

5) transcripta coriim portcntl lr;insportcin scripta corum 1!. — 5) snam — scriptis| snam sci

verit in scriptis 15: vcl scriptis nm. A2. — 6) scriptimi| in scriplis 15. — S| fratrcs om. li. — et

nm. l'>. — 9) snpcr hoc nm. 15. — rcvocamns] rcvocantcs 15. — 10) IValrcs nm. 15. — iil nccj ncqnc

IJ. _ ij) qiiod nm. 15. — coniml ipsonim 15. — 15) annolcnlnr r)»i. 15.— ilii itcm| ct 15. — iij) priorcm

om. 15. — 20) convcntiil ct ,.idcl. IS. — 21) bcati nm. 15. — 25I nobis estj ordo liabnit aslriclnm 15. —
2S) visitacioiiibiisl visitacione 15. — provincialinmj liniusmodi niiitacioncs i7</cy. A2. — discrccius| dis-

Irictins 15. — .;o) cxcmplaria] toli ad.i. 15,— 32I riironcnscsl Turoncnsiiim .\2.

(i) Cf. supra p. 27.

(2) Hac de re cf. MOPH i p. 322.

MOPH 3
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Parisiensi. ei volumus quod accipiant pecuniara istam de primis lihris va-

cantibus. nisi per diffinitores capitulorum provincialium ordinetur. quo-

modo dicta pecunia solvatur.

Item. Quicumque 1e cetero habebit facere in curia. provideat procu-

ratori de expensis necessariis ad negocium illud. 5

Item. Caveant omnes priores in quorum domibus fient capitula ge-

neralia vel provincialia '. ne occasione capitulorum aliquam notabilem

superfluitatem faciant in potibus et in cibis.

Item. Studentes missi ad studia diligenter reddant computum prio-

ribus suis provincialibus. vel alteri de mandato eorum. de quantitate m

pecunie recepte. et in quibus usibus eam expenderint.

Item. Quicumque luseiit manualiter? dure et aspere corrigatur.

Item. Sint fiaties solliciti ubique tractare caritative hospites suos.

et maxime de aliis provinciis venientes. et cum necesse fuerit ^ dent eis

consilium et adiutorium usque ad alios conventus. maxime ubi difficultas ''5

transeundi occurrerit.

Itera. Iniungimus omnibus visitatoribus. quod cartam missam in

preterito anno. de articulis super quibus prelati fuerunt conquesti in cu-

ria ^ ferant secum. Similiter et literas que fuerunt misse pro dilectione

et pace inter nos et fratres minores. et ea que circa hec ordinata sunt? 20

faciant dUigenter observari. et faciant ea retineri in conventibus in quibus

non invenient ea. et super hac negligencia l corrigant eos (1).

Item. Correctiones biblie Senonenses ? non approbamus. nec volumus

quod fraties innitantur illi correctioni (2).

Item. Volumus ut qualibet septimana. dicantur in quolibet con- -5

ventu -vii' psalmi. cum ietania. a fratribus prostratis. cum oracione de

3) dicta) ista B. — pcciiiiia| aliiindc add. li. — 4) de — tacercj liabet aliquid facerc R. —
procuranduiTi 15. — 7I generalia nm. Ai, 1. — Si ct in cibis] aut cibis B. — 9) coniputiim| compu-
tacionem B. — lol altcri| aliis B. — iil cxpcndcriiit| despenderint B. — 12) lnserit| inventus fucrit lii-

derc B. — 13I tractarc nm. B. — 14) aJiisj extrancis B. — 15I et adiuiorium — occurrerit| aiixilium et

tavorem ad transciiiidum usqiie ad alium conventnm vel alios convcntiis et maxiine in locis in qiiibiis

transeundi ditTiciiltas occiinvrit B. — aliosj illos .\2. — iS) anno — .siiper) capitiilo. in qua conti-

nentiir articuli super B. — fuerunt| sunt B. - 20I pacc| servanda add. B. — licc] prcdicta B. —
21I ct laci:,:it — corrifjant cosj ac retineri faciani scripta prcdicta in convenlibus iii quibus non invenicnt

corrigentes eorum 1:1 qiiorum ncf^litjencia predicta pon sunt liabita vcl servala B. — 2s) Correriiones

hiblie Senonenscs| Correctioncm bibliothcce Senoncnscm B. — 21 1 frarrcsl aliqu.itinns ndd. B. —
261 oracionel oracionibus Ai.

(i) Litteras « de articulis super quibus prelati fuerunt conquesti in curin » et de

«dilectidne et pacc inter nos et fratres minores» servanda legere poteris m appeml
nn.VI, VII.

(2) De conectione bil^liae cf. suprn pag. 9 not. i ; Dekifi.e Cbartulurium etc.

p. 31^ n. 27S not. 5, quo in loco cl. auctor lianc admonitionem fusiore stiio exponit.
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bcata virgiiie ? et beato Dominico. el Inetfabilem. cum versiculis. pro bono
staiu ordinis. quousque hoc fuerit revocatum (i).

Item. Quicumque prior sciverit. vel audiverit aliquod miraculum vel

tactum editicatorium contigisse in ordine vel propter ordincm '. sci ibat

s magistro diligenter. ut possint in posterum reservari ad utilitatem fu-

turorum (2).

Item. Precipimus districie et in virtute obedienciae. quod nulius frater

directe vel indirecie. procuret scienter vel det operam ? ui cura mulierum

ordini committatur.

1" Capitulum generale sequens. erit Florencie. in provincia Tnscie.

Concedimus provincie Ungarie unam domum. Theuionie duas. Ispa-

nie -ii- In Gallia et Boemia • i • In Achaia • i • et in Dacia -i-

Notum fiat per fratres in diversis partibus mundi. quod dominus papa

concessit • x • dies de indulgencia quolibet die orantibus pro domino rege

'5 Francie.

Concedimus domino regi Francie. ut post obitum eius f tiai pro eo.

sicut pro magistro ordinis (3).

Actis additae sunt litterae magistri ordinis; cf. app. n. VIII.

1) boiio nm. B. — 2) lioc tiicrit rovocatuni| licc ordiiiacio tuorit rcvocata 15. — s) qiiiciiniquo|

quilibct H. — scivcrit| scit li. — andivcrit — tiitiiroruni| audivit aiiditii dii,'no lidc aliqiiod niiraciiliini

vel visioncin scii aliquod factiini licdilicatorium diijnum nionioria contijjissc in ordiiic aii: occasionc

ordiiiis ab inicio. scribat iliud niai;istro ordinis ut pcr cius dilif^cuciain rcdii;antur iii scriptis ad uti-

litalcin iVatriini ct tiituroriim cl dc lioc quilibct coriini in convciitu suo rcquiral a Iratribus H. —
S| procurct om. B. — vcl nm. 15. — 11) concedinius — notum tiat um. Ai. 2..— r^) notiiin liat — ma-

gistro ordinis om. W.

(r) Celeberrimae siint istae litaniae Praedicatorum apud liistoricos coaevos.

lis, ut uiium vel aliud e.Kemplum afferam , nostri tribuunt rcvocationem li^terarum

Innocentii quarti, quibus religiosorum privilegia resciderat (cf. Df.niflf. 1. c. p. 267,

n. 240, p. 276, n. 244); mortem repcntinam laudati Innocentii, exitum litis, quam
fratres hahuerant cum universitate Parisiensi ; MOPH i p. 44, § VIII.

« Ex quo tempore », ait Chronicon Magistrorum Generalium, « Cardinales et

praelati dicere solebant in quodam solatio: Cavete a litaniis fratrum l'raedicatorum,

quia mirabilia faciunt». In appendice ad Constitulionei ordinis. Romac 1690, p. 25.

(2) Quibus ex « factis edificatoriis » sibi tnlnsmissis Humbertus, ma:;ster or-

dinis, Vitas fratrum a Gerardo de Fracheto compilandas curavit; cC. MOPH i p. 4.

Eadem illa adtnonitione Thomas noster Cantipratanus inductus est, ut librum, quem

inscripsit « Bonum universale de apibus », ederet. Ipse, in praefatione sua, « ex man-

dato vestro » inquit «huius operis audaciam sumpsi; cum in quodam capitulo gene-

rali fratribus demandastis, ut in singulis provinciis digna memoriae scriherentur, si

per fratres, vel occasione fratrum, sive alias nota fratribus contigissent ». Ed. Col-

VENERius, Duaci 1627, pag. 2.

(3) Quod iam anno 1248 Ludovico, regi Franciae, concesserat c.ipitulum gene-

rale Parisiis, lolianne Tcutonico praesidente, cclebratum ; cf. Df Laborde Layettes

du Ttrsor des Chartes. Paris 1875, III, p. 33, n. 5674, p. 304, n. 4263, ubi habes
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In nomine patris et filii et spiritus sancti. Amen.

ACTA CAPITULI GENERALIS FLORENCIE CELEBRATI
ANNO DOMINI • M°. CC°. LVII".

Confirmamus has constituciones. In capitulo de recipiendis. ubi di-

citur. tempus probacionis assignetur. etc. addatur. ut ipsi austeritates f-

ordinis et fratres mores experiantur ipsorum. et deleatur totura quod

sequitur. probacionis vero tempus. usque ad illum locum. nullus vero

recipiatur. etc. Et hec habet • iii • capitula.

Item hanc. In capitulo de silencio. ubi dicitur. seu eciam regum.

addatur. seu eciam magistri ordinis. Et hec habet -iii. capitula. m

Item hanc. In capitulo de domibus concedendis. post illud ubi di-

citur. ut cura vel custodia monialium seu quarumlibet aliarum mulierum.

nostris fratribus committatur. addatur. hac eadem districtione precipimus.

ne ma^ister vel capitulum aliquod. curam prediciarum recipiat ^ nisi per

tria capitula fuerit approbatum. Et hec habet «iii. capitula (i). 15

Ttem hanc. In capitulo de electione prioris convenlualis. ubi dicitur.

fratres post annum professionis sue. dicatur. a professione sua. Et hec

habet -iii- capitula.

Item hanc. In capitulo de electione diffinitorum. ubi dicitur. socius

compeuns a priore provinciali et diffinitoribus assignetur. addatur. quod 20

si supersedeatur illo anno a capitulo generali. qui in sequenti capitulo

provinciali electus fuerit ? habeatur generalis capituli diffinitor. Et hec

habet .iii. capitula.

Item hanc. In capitulo de studentibus. post illud. quilibet prior

provincialis potestatem habeat mittendi duos fratres ad studium. adda- -'s

tur. quod si in aliqua dictarum provinciarum. lector sufficiens. pro tali

studio non fuerit. magister ordinis provideat de lectore competenti. Et

hec habet .iii- capitula.

Item hanc. In capitulo de conversis. ubi dicitur. sicut et tunice. ad-

datur. sed similis coloris capis clericorum. Et hec habet .iii. cnpitula (2). :-"

4I has constituciones) hanc constitiicioncm 1!.— 5I tonipusl autcni add. B. — 9) cciam om. H.

litteras Humberti ad Ludovicum regem directas de missis ceiebrandis precibusque
pro dicto rege effundendis.

(i) De cura monialium cf. Df.nifle Archiv etc. II, 6-11 sqq.; ct Finke Dovii-

ni/,anerb> iefe, Paderborn 189 1 p. 45.

(2) Nondum unius eiusdcmque coloris erat cnppn clericorum, sed, teste Hum-
berto, alius c.nppn nigra indui consuevernt , nlius ruln , alius grisca ; cf. Humberlus
Opera etc. tom. 2, p. 5.
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Approbamus lias. In capitulo tle sutlragiis mortuoium. ulu ilicilui.

iii unaquaque provincia. etc. delcaiur toiuiu. usque ad amiiversarium

tVatrum. et dicaiur sic. quilibet tVatrum celebret -xxx- missas in anno.

pro iVatribus ordinis defunctis. et quilibet clericus -xxx- vicibus -vii-

f, psalmos. et quilibet conversus -xxx- vicibus -c- pater noster. Et hec ha-

bet -ii' capitula.

Item hanc. In eodem. ubi dicitur. et quilibet conventus unam in

communi. dicatur sic. quilibet conventus -xx- missas in communi. Et

hec habet -ii- capitula.

•o Item hanc. In capitulo de electione prioris provincialis. ubi dicitur.

poterit autem nichilominus ipsum magister ordinis confirmare. vel anio-

vere. addatur. quod si ordo magistrum non habuerit t tres de ipsis elec-

toribus. alii ab electo. qui primitus habitum nostri ordinis susceperunt

ipsum contirmandi. et compellendi ad officium. habeant potestatem. quod

'.'' si non concordaverint ? duorum sentencia prevalebit. si vero electum non

contirmaverint ? ab eisdem electoribus ad electionem iterum procedatur.

ct ad tres predictos antiquiores secundum predictam formam ! confirma-

cio pertinebit. Et hec habet •ii- capitula.

Item hanc. In capitulo de ieiuniis. in fine dicatur sic. In parasceve

2" per totum diem. in pane et aquaf abstinebimus. et de ordinario remo-

veatur. quod ibi de hoc ponitur. Et hec htibet -ii' capitula.

Inchoamus has. In capitulo de officio ecclesie. in fine addatur. qui

incepit horas. tam in choro. quam extra chorum. dicat fidelium anime

ctc. excepto magistro ordinis. et prioribus provincialibus. et quod in

-'f, ordinario de hoc dicitur? removeatur.

Item hanc. In capitulo de silencio. ubi dicitur, cum contigerit cura

eis comedere. addatur. quilibet autem prior provincialis in provincia sua

dum est in mensa t uni tantum fratri. licenciam loquendi dare poterit.

cum viderit expedire.

3° Item hanc. In capitulo de professione. post iliud. luisquc succes-

soribus usque ad mortem. dicatur sic. nullus autem. excepto magistro.

aliquem ad professionem recipiat. nisi de voluntate maioris pariis capi-

tuli^ ubi debet novicius profiteri.

Item hanc. In capitulo de electione prioris conventualis. ubi diciiur.

'-'' fratres autem post annum. a professione sua. deleatur. post annum. et

dicatur. post duos annos.

1) hasj haiic constitucioiicm B. — dicitiir| quod add. !!. — 7I Ikuic om. A2. — codcin| capitulo

ildd. B. — 22I hasl haiic constiUicioncin 15. — in'capitiiIo oin. B. — ccclcsicl quod iidd. \i. — addatiiii

cxccpto magistro ot prioribus proviiicialilius add. 1!.— 2^1 cxccpto — ct quod om. B. — 28) in mcnsa

om. A2. — tratri) tratrum B. — potcritj possit B. — 30] in capitulo om. B.
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Itera hanc. In eodem capitulo. ubi dicitur. si vero infra mensem

non elegerint. addatur. vel postulaverint.

Item hanc. In capitulo de electione diflfinitorum capituli provincialis

ei generalis. ubi diciiur -iiii"^". fratres de discrecioribus. et magis ydoneis.

addatur. qui sint 'e capitulo provinciali ab ipso capitulo eligantur. etc. 5

Item. In eodem capilulo. ubi dicitur. aliquis de magis ydoneis eli-

gatur a capitulo. deleatur. a capitulo eligatur? et totum quod sequitur

usque. si vero. et dicatur sic. aliquis de magis ydoneis. a maiori parte

provincialis capituli eligatur. qui sit generalis capituli diffinitor. cui so-

cius. qui secundum eamdem formam electus sit ? assignetur. 10

Item hanc. In capitulo de capitulo provinciali. ubi dicitur. cum

singulis sociis. a pluribus de capitulo suo. eciam citra medietatem eli-

gencium electis. leleatur. eciam citra. et ponatur. ultra medietatem. etc.

item hanc. In eodem capitulo. ubi dicitur. infra vero idem tempus.

fratres alii non admittantur in conventibus ad discussionem eorura. que >>

ad generale. vel provinciale capitulura sunt raittenda. nec ad electionem

socii prioris conventualis. nec eciam ad electionem electorum prioris

provincialis.

Iiem hanc. In capitulo de studentibus. ubi iicitur. mittere ad stu-

diura. ad loca ubi viget studiura. addatur. secundum consiliuni et or- -«

dinacionera diftinitorura capituli provincialis? quibus eciam de eorum con-

silio providebit.

Itera hanc. In eodera capitulo. ubi dicitur. et ad eundera libri. quos

habuerit^ pertinebunt. addatur. statuiraus autem. quod raortuo fratre de

provincia. libri quos de eorum provisione habuerit. seu pecunia. ad pro- -5

vinciam pertineant et tam de libris. quam de pecunia. per priorera pro-

vincialera. et diffinitores provincialis capituli ordinetur. Si autem libros.

vel pecuniam habucrit a conventu. ipso raortuo. et libri. et pecunia.

ad conventura unde ipse habuerit ? pertinebunt. Si qua autcni aliunde

habuerit. sint conventus illius. cui erat frater moituus assignatus. 30

Item hanc. Tbi dicitur in ordinario. quod fratres in parascevc dis-

calciati vadant. vel intrent capitulum. deJeatur totum.

Admoncraus. quod acta capituli generalis. et litere magistri. legan-

lur fratribus ad provinciale capitulum congregatis. ante electionem dif-

finitoruna. 35

il uhi dicitiir nm. \i. — t,) provinciali{ cl ijJJ. I>. — etc. om. li. — 61 aliquis nm. \i. — 7I a capi-

tiilo om. Ai, 3. — S| dc — a nm. H. — 9I provincialis nm. 15. — sit| sihi .»././. I?. — is) fratres

nm. I!. — 16) ncc — ncc nm. I?. — 17I convcntualis| provinciaiis A2. — 24I habucritl hahiicrat B. —
2J1 liahiieritl liahuerat R. — coruin| commiini II. — 28) habucrit a conventu] in convcniu acquisicrat

B. — 29I ipscl illa H.— autcuil \cro B. — 31) hanc) iii capilulo iiJd. A2. — 321 capitiilural ccclcsiam B. —
33I mai;i&tri| ordinis jJJ. B.
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Itcm. Qiiando eligitur magisier. vcl prior provincialis. vcl Lonveii-

lualis. publicato scrutinio? unus eli<fat vice onmiuni nominancium t sivc

eligencium.

Item. Quod non committatui priori provincinli. et diffinitoribus pro-

s vincialis capituli. electio visitatoruin. nec eciam diffinitoris capituli ge-

neralis. sed secundum formam expressam in constitucionibus i eligantur.

Item. Non inducantur novicii ad pitanciam faciendum.

item. Fratres in electionibus non abrenuncient voci sue.

Item. Scapularia fratrum conversorum su^ieriora ^ non siiit lata ultra

10 medietatem bracliii- inter cubitum et manum. et qui aliter habentur per

priores vel eorum vicarios. usque ad -vii' dies. ex quo admonicionem

istam sciverint^ corrigantur. et caveant. ne inferiora scapularia eorum.

tendant ad albedinem. sed sint grisei coloris ^ sicut dicit constitucio. et

si qua aliter sunt? quantocius corrigantur.

15 Item. Conversi dum sunt in conventu. non dicant horas canonicas.

vel de beata virgine ? ita quod ab aliis audiantur. et si qui habent psal-

teria. vel aliquos libellos ? infra «xv- dies auferantur ab eis. per priores

vel eorum vicarios.

Item. Fratres qui scribunt magistro ordinis. vei capitulo generali.

20 cxprimant plenarie nomina sua in literis. ponen \o eciam provinciam

suam et conventum.

Item. Prior vel supprior. cum conventus surgit a mensa. in loco suo

stantes. pulsent nolam refectorii.

Item. Qui in refectorio ad collacionem dicit. largitor omnium bo-

2s norum. etc. surgens dicat.

Item. Operariis in domo nostra. non paretur bina refectio. in ieiu-

niis ab ecclesia institutis.

Itera. Ut uniformitas observetur. idcirco admonemus quod prostra-

ciones extra chorum non fiant. sed inclinaciones uhique serventur.

30 Item. Fratres qui non sunt predicatores generales. et habent sigilla,

sive propria. sive communia! ipsa infru quindenam prioribus suis rcsi-

gnent.

Item. Litere domini Hugonis cardinalis. misse ad capitulum gene-

2) sivc] vcl 15. — 7I itciiil ciiiod ^iJd. !>. — S| itcmj qiiod aJd. 15. — abivminciciit| rcminciciit

15. — 9) itcm| qiiod add. 15. — tVairum convcrsonim om. 15. — 11) priorcs] mios JiW. 15. — cx quo —
corriganturl post Iqiiam] licc monicio pcrvcncrit corrcciio sivc (I)' corrifjaiitur l!. — i^l cl si| qiiod !>.—

i|| qiiantocius] qiiam cicius 15. — 15) diim| ciiiii 1>. — 17) aliqnos] alios 15. — XV dics] quindcnam

1;. _ ig) iicm] qiiod .jiirf. 15. — ordinis (uii. 15. — :2i| siiam (iiii. I'>. — ct convciituml cl Miiim coincn-

iiim proprium 15. — :>2) itcm] qiiod add. \'>. cl sic iii sc.!iu'nlibus.— <b\ domo uosira] doniilnis nostris

15. _ jS) idcirco admonemus om. Ai. 2. — 29I ubiqiicj iihi .\i, 2. — 31I sivc anlc propria am. 15. —
ipsa om. L5. — rcsigncnt] rclinquant B. —33) capitiilum gcncralc] capitula gcncralia cciam A2.
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rale. in capitulis provincialibus legantur. et quilibet socius prioris. ad

suuni conventum deferat (i).

Monemus autera et rogaraus. quod admoniciones ibi facte ? cum di-

ligencia serventur.

Iniungiraus priori provinciali Provincie et diffinitoribus capituli pro- 5

vincialis. in proximo apud Burdegalara celebrandi. quod auferant scapu-

laria alba fratribus conversis de Prulliano usque ad duos raenses post

suura provinciale capitulura. et de cetero! eos nuUatenus habere per-

mittant.

Itera. Mandat magister ordinis. prioribus provincialibus. vel eorum k»

vicariis. quod scribant ei ad sequens generale capitulura. quot domos so-

rorura nostrarum. habent in suis provinciis. et numerum sororura in qua-

libet dorao. et quos habeant proventus. et redditus. et qua auctoritate

sunt eis coraraisse.

Itera. Concedit raagister ordinis. quod quilibet prior provincialis. i.s

possit mittere unum vel duos fratres discretos et religiosos ad curiam.

pro factis sue provincie. qui sint ibi continue. et provideatur eis a suo

provinciali in vestibus. Si autera aliquis prior provincialis ad curiam

mittere secundum predictam formara noluerit t prohibet niagister districte.

ne aliquos fraires ad curiara raittere presumat. nisi secunduni quod in 20

constitucionibus continetur. et revocat licencias. si quas super hoc dedit.

Item. Volumus. quod fratres de Ungaria. et aliis provinciis. si eos de

terra sua fugere contigerit? caritative recipiantur in provinciis. quousque

per raagistrum ordinis de eis ordinetur.

Quicumque scripserunt usque hodie aliquid de officio. non dcnt ad 25

transcribendum aliis. quousque correcta fuerint diligenter f ea quc scrip-

serunt ad exemplaria que sunt Parisius. et quicumque araodo scribent.

non utantur illis scriptis. quousque per fratres diligenier correcta fuerint

scripta illa. nec credatur particularibus correctionibus. quas quidam di-

cuntur portasse in quaternis et ceduiis. 30

Ista sunt sutfragia. Pro doraino papa. etc. Sciant fratres quod ca-

pitulura generale olim concessit fratri Raymundo de Penaforti. quod iiat

pro eo sicut pro magistro ordinis. post mortem suara (2).

3I autcml cciam 15. — ilii nm. B. — ciim diligcncia scrvcnliirj diligcnciiis obscrvcniiir H. —
51 iniungimusl iicm iniungimus H. — 7I fratribus om. 15. — io| vci| ct 15. — 16) ct rclifjiosos oiii. 15.—

ctiriam — cisj curiain, qiii sint ibi pro fratribus siic provincic ct quod providcatur cisdcm B. —
i()| nolucritl noluit 15. — 21) l)oc| aliquibus add. 15. — dcdil| dcdcrit B. — 23] quousquc| aliiid add.
15. — 24) dc cis om. 15. - 23) quicumqiie| vero add. B. — l)odie| nunc 15. — 26) lranscribcndum| scri-

bcndum 15. — diligcnicr oin. B. — 30) et! vel B. — 31) ista sunt — sciant oin. B.

(i) Quas litteras publici iuris fecit Finke 1. c. p. 52, n. 4.

C2) Cf. supra p. 18, 1. 7,
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Absolvimus priorcs proviiKiales Ispanic ct Thcotonie.

Iteni. Fratres ad. o dulcis Maria. de scro noii tiectant «^ciuia sicut

ad. salve regina. sed inclincnt profunde.

Capituium generale sequens. assignamusTolose in provincia Provincie.

5 Ista sunt memorialia frairis Troiani procuratoris ordinisi ad magi-

strum.

In primis supplico. ut propter multos dettectus meos. velitis alium

substituere procuratorem. Item sitis memor moniciones in capitulo facere.

quod omnes fralres qui scribunt pro aliquibus negociis procuratori or-

10 dinis. diligenter et distincte^ ipsa negocia explicent. Item peticiones. si

volunt aliquas in curia optinere. faciant eas formari a sapientibus suis.

quia postea si necesse fuerit faciam secundum formamcurie? reformari.

Item. Quando scribunt pro aliquibus negociis optincndis. supcr qui-

bus sunt necessarii iudices. vel executorcs. ipsos distinctc nominent. dyo-

15 cesim unde trahiant originem diligenter cxprimendo.

Item. Quando fraties michi scribunt. scribant dc qua provincia se-

cundum ordinem. secundo si sunt in episcopatu. hoc est in civitate vcl

-lyocesi. et liec cum scribunt. diligenter cxprimant. Item quando aliquas

literas scribunt domino pape. vel cardinalibus michi earum tenorcm in

-" scriptis mittant. ut postmodum eos super hiis requiri>m.

Item. Sint soiliciti mittere sufficientem pecuniam pro negociis cx-

pediendis. consueverunt enim michi fratres scribere. quod negocia eorum

cxpediam, et postquam literas expedicionis habuerint ! michi mittere pc-

cuniam procurabunt. Et quandoque contingit quod expeditur negocium in

23 peticionibus. in notis. et in litera grossa. et postea destruuniur. et expense

non restituuntur. Et quando mittunt pecuniam! tarde remittunt. et aliquando

perditur in via. Propter que et alia quedam sum multis debitis obligatus.

Uitimo vero supplico. ut rae pro oranibus laborantcra ? oracionibus

oranium recomendare velitis.

30 Actis additae sunt litterac magistri ordinis; cf. app. n. IX.

In noraine patris et tilii et spiritus sancti. Anicn.

ACTA CAPITULI GENERALIS THOLOSE CELEBRATI
ANNO DOMINl • M°. CC"- LVIir.

Confirmamus has constituciones. In capitulo de suffragiis raortuorum.

35 ubi dicitur. in unaquaque provincia. deleatur totum. usque ad anniver-

i| absolvimus — 3I proliindo om. Ai, 1. — 5) ista suiit niomorialia — acta capiluli sequentis

om. B. — 34) iias constitucioiiosl lianc constitucionum B.
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sarium fratrum. et dicatur sic. quilibet fratrum celebret «xxX' missas in

anno pro fratribus ordinis defunctis. et quilibet cleiicus -xxx- vicibus •vii-

psalmos et quUibet conversus • xxx • vicibus -c^ pater noster. Et hec

habet -iii- capitula.

Item hanc. In eodem capitulo. ubi dicitur. et quilibet conventus
5

unam in communi. dicatur sic. quilibet conventus -xx^ raissas in com-

muni. Et hec habet -iii- capitula.

Item hanc. In capitulo de electione prioris provincialis. ubi dicitur.

poterit autem ipsum nichilominus magister ordinis confirmare vel amo-

vere. addatur. quod si ordo magistrum non habuerit '. tres de ipsis electo- 10

ribus aliis ab electo. qui priraitus habitura nostri ordinis susceperunt.

ipsum onfirmandi et compellendi ad officiura habeant potestatem. quod

si non concordaverint t duorum sentencia prevalebit. si vero electum non

confirraaverint t ab eisdera electoribus ad electionem iterum procedatur.

et ad tres antiquiores secundum predictam formara confirmacio pertinebit. >>

Et hec habet -iii- capitula.

Item. In capitulo de ieiuniis. in fine dicatur sic. in parasceve per

totum Jiera in pane et aqua abstinebiraus. et de ordinario removeatur

prout ibi dicitur. Et hec habet 'iii- capitula.

Approbamus has. In capitulo de electione prioris conventualis. ubi :»

dicitur. fratres post annum a professione sua. deleatur. post annuni. et

dicatur. post duos annos. Et hec habet «ii- capitula.

Itera hanc. In eodera capitulo. ubi dicitur. quod si infra raensem

non elegerint. addatur. vel postulaverint. Et hec habet -ii' capitula.

Itera hanc. In capitulo de capitulo provinciali. ubi dicitur. cum sin- i^

gulis sociis. a pluribus de capitulo suo. eciam citra raedietatem eligen-

ciura electis. deleatur. citra raedietatem. et addatur. ultra raedietatera etc.

Et hec habet -ii' capitula.

Itera hanc. In eodem capitulo. ubi dicitur. infra vero idera tempus.

alii non adraittantur in conventibus. ad discussionera eorura que ad ge- 3"

neralc vel provinciale capitulura sunt raitienda. addatur. nec ad electio-

ncra socii prioris conventualis. nec eciam ad electionera electorum prioris

provincialis. Ei hec habet •ii- capitula.

Itera hanc. In capitulo de studentibus. ubi dicitur. raittere ad stu-

dendura. ad loca. in quibus viget studiura. addatur. secundura consiliura 35

ct oriinacionera diffinitorura capituli provincialis. quibus eciara de eoruni

consilio providebit. Et hec habet •ii- capitula.

Inchoamus has. In capirulo de electione diffinitorum capituli genc-

3) liiini; oin. li. — 20) lia>| liatit; iii consliuicionc 15. — 23) lianc «m. B. — qiiod om. IJ.

34I siiidi:ndiim| studiiim li.
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lalis ct provincialis. ubi dicitur. aliquis dc magis ydoneis cligatur a ca-

pilulo. ileleatur. a capitulo eligatur. et totum quoil sequitur. usquc. cui

socius. etc. et dicatur sic. aliquis de magis ydoneis a maiori partc capituli

provincialis eligatur. qui sit generalis capituli diffinitor.

s Item hanc. In capitulo lc ieiuniis. ubi dicitur. ab ccclesia institutis.

addatur. et sextis feriis.

Item hanc. Ubi dicitur. quod fratrcs discalciati vadant. ct intrcnl

capitiilum. deleatur. discalciati.

Item hcinc. In capitulo de officio ecclesie. ubi dicitur. surgant fratrcs

10 dicendo matutinas. deleatur hoc. et dicatur sic. postquam surrexerint

fratres dicant matutinas.

Item hanc. In capitulo de inclinacionibus. ubi dicitur. et quanilo no-

men beate virginis nominatur ad antiphonam. salvc. deleatur hoc. ct

infra in eodem capitulo. ubi dicitur. veni sancte spiritus. addatur. et ad

15 antiphonam salve. quando nomen beate virginis nominatur. ,

Iteni hanc. In capiculo de prcdicatoribus. quod dicitur. ad exercicium

autem. etc. deleatur totum. usque nuUus autem. etc.

Item hanc. In capitulo de studentibus. ubi dicitur. nullus autem fiat

publicus doctor. deleatur quod sequitur. nisi ad minus theologiam au-

-"o dierit per •iiii"'^' annos. et dicatur sic. nuUus fiat publicus doctor vel

disputet etc.

Item hanc. In capitulo de inclinacionibus. ubi dicitur. quippiani ve-

stimenti tribuitur. profunde inclinantes. deleatur. profunde.

Item hanc. In capiiulo de electione prioris provincialis. post illud.

2.S includi sicut in electione magistri non oportet. addatur sic. si vero con-

gregato provinciali capitulo. casu aliquo contingente. provincia. priore

provinciali caruerit. ad ipsum provinciale capitulura secundum pre lictum

modum eligendi ^ predicta electio pertinebit.

Item hanc. In eodem capitulo. ubi dicitur. de quolibet conventu

:>" ad hoc idem electos. addaiur. a maiori paite conventus. omnibus fra-

tribus etc.

Item hanc. In capitulo de cibo. ubi i^licilur. requirat a cellarario.

delcatur. cellarario vel ministro. ct ponatur. setvitore.

Item hanc. In capitulo de capitulo generali. in fine dicatur sic. ca-

35 pitulum autem generale. uno anno. et capitula provincialia sequenti anno.

1) aliquis nm. A2. — 2) cui nm. H. — ;1 sic nm. A2. — (i) i;t| iii (ii.id. 1>. — 7) itoml ilcm. Ubi

diciliir in oidiiiario quod 15. — 10) sic om. .\2. — r<l bcatcj Maric ^1/1/. 1>. —
1

11 diciiurl cl add, .\i, 2.—

i()) quod] ubi 15. — 17) usqucl ad illud add. H. — iq| ad minus om. W. — 20) vcl| iicc 1!. — 22) vcsti-

mcntil vcstiuni B. — 23) iuclinantcsj iiicliiicnt Ai, 2. — dcleatur| rcmovcaliir 11. — 2S) cliycndi predicla

om. 15. — 30) idcml, vcl .\i,2. —32) ccllarario| vcl minislro add. 15; ccllarario — ccllarario om. A2. —
•i'll nnnattirl iHi(':itiir U
33) ponatur) dicatur B
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et tercio iterum generale. et sequenti provincialia. et sic deinceps. alter-

natim per annos succedentes generalia et provincialia capitula celebrentur.

Et quidquid contra sentenciam huius constitucionis repertum fuerit in

constitucionibus. per diffinitores sequentis tercii capituli removeatur.

Item hanc. In capitulo de conversis. ubi dicitur. scapularia longa et 5

lata. addatur. usque ad iuncturam inter pugnum et brachium eic.

Item hc.nc. In eodem capitulo. ubi dicitur. possunt et brevia. grisei

coloris habere scapularia. Jeleatur. grisei. et dicatur. eiusdem coloris.

Adraonemus fratres qui amodo facient scribi biblias vel aliqua scripta.

quod faciant scribi de litera bene legibili. ut magis cedant in communem m

tratrum uiilitatem.

Item. Caveant fraties. in sermonibus a nimietate ricinorura exqui-

sitorum.

Item. Signum quod fit post corapletorium et post coraestionem tem-

pore dorraicionis. non tiat cum raaiori carapana. sed cum alia que com- i^

petenter possit audiri per doraura.

Item. Interdicimus districte. ne fratres aliqui directe vel indirecte

procurent. quod alique persone seculares. se intromittant de limitacione

terminorum inter provincias. vel conventus ordinis nostri.

Item. Fratribus studentibus in •iiii'"^- studiis sollempnibus •iiii"'^' pro- 20

vinciamra. concediraus ut libertaie utantur. qua et studentes qui sunt ad

studiura Parisius deputati.

Iteni. Fratres non eraant sibi pannum pro vestibus. sed per manum
vcstiarii omnibus ematur. sive dentur vestes de communi provisione \

sive alias dentur denarii. pro vestibus specialiter alicui. eciam de iicencia. 25

Item. Apponant fratres curara. quod libri de officio qui de novo scri-

buntur. corrigantur diligenter ad exeraplaria priraa.

Item. NuUus accuset de re criminosa quara audivit. nisi veiii et

possit probare. quod non solum audierit \ sed quod eciam ita sit.

Item. Fratres possunt amodo cessare. a •vii- psalmis et letania di- 3"

ceiidis in epdomada ( i).

Item. Voluntati fratrum relinquimus. quod in capitulo provinciali

il scqiicnti] anno itcnim add. W. — ^l in consiitucionibus. itm. I>. — 4I scqiiontisl capiluli cl

add. 15. — 9I adnioncniU!S| quoJ add. 15. — 10) quod om. li. — 12I ricinornni| ritliinioruni li. —
it») po!>sit om. \\. — pcrl totam add l>. — 20I studcntibii^j stantibus li. — 21) utj c;i add. \\. — libcrlatcj

cautc add. A2. — 28I iicml quod add. B. — accusotl aliqucm add. B, — 30) itcnil quod add. 15 —
ainodo om. 15.

(i) Rationem cur « fratres amoJo cessare possint a septem psalmis et letania

diccndis in cpdoniada Hiinibcrtus ipsc cxponit in suis litteris post capitulum fratri-

missis \ cf. app. n. X.
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possint committerc priori provinciali. cl diffinitorilnis caiiituli iMoviii-

cialis ? clectionem visitatorum.

Item. In prostracionibus cxtra choruin racicndis? rclinquimus fratres

consuetudini antique.

5. Item. Iiiiunifimus districte prioribus ct fratribus. quod non faciant

edificia nisi humilia et mediocria. et secundum formam constitucionis.

Et volumus quod visitatores anni presentis ubi invenerint aliquos in con-

trarium excessisse ? significent futuro capitulo generali.

Item. In capitulis generalibus et provincialibus. non dentur ad plus^

'" nisi duo puhiienta preter puhBentum et fructus.

Item. Iniungimus prioribus provincialibus et diffinitoribus •iiii"'"- pro-

vinciarum. in quibus sunt studia soUempnia. quod ordinent. quod semper

sit unus frater qui legat extraordinarie de sentenciis vel de textu. in iUis

conventibus illius provincie. ubi est sollempne studium illius provincie.

'? Item. Sciant omnes fratres quod quando constitucio de sedendo in

terra pro fractione silencii fuit confirmata ? magister ordinis. et diffini-

tores publice et coram toto capitulo declaraverunt. quod non inteUigebant.

quod fratres per iUam constitucionem tenercntur ad comedendum panem

et aquam. sed solum ad sedendum in terra. ct hoc constitit nobis per

20 ipsum magistrum. et per aUquos aUos qui tunc diffinitores fuerunt.

Item. Oranibus prioribus vel eorum vicariis. qui secundum monicio-

nem preteriti capituli. non preciderunt capucia conversorum. iniungimus

quod legant •!• psalmos et constituciones a principio usque ad finem.

diligenter.

25 Item. Omnibus prioribus provinciaUbus qui non miserunt acta ca-

pituU provinciaUs ad capitulum generale magistro ordinis t iniungimus -l-

psalmos. et «iii' discipUnas.

Itera. Concedimus 'i- domum in regno Navarre ad peticioncm regis.

si videatur priori provinciaU et diffinitoribus capituU provincialis Hy-

i" spanie.

Item. Ad preces domini PhyUppi de Monteforti ? concedimus 'i- do-

mum apud Castras. dyocesis Albiensis. si visum fuerit fri.tri GuiUchiio

Raymundi. et priori raontis Albani. ct fratri Aymerico de Leone.

Hec sunt suffiagia. Pro domino papa ctc.

35 Absoluciones priorum committimus diffinitoribus capituU provincialis.

i| ciipitiili pi-ovincialis nm. 15. — xl faciondis om. U. — fratrosl fralnim vol fraircs \i. — 5) ct

fralriliiis om. I>. — faciaiit| licri add. 15. — 7) prcsciitisl prccodcntis 15. — iibi| ubicMinqiio 1'.. — in

coiitrarium nm. l'>. — 9) itcm — friictiis| ilom qiiod iii capiti^ilo gcnorali ct provinciali prctcr piilmon-

tiim non dontiir ad pliis nisi dtio forcula ct fructiis 15. — 12I qiiod ordinontj iii ordinoni B. — 15) itcni

om. 1!.— 17) capitiilol siiam sentonciam 171^. 15. — iq) constititl constat 15. — 21I vol| ot 15. — 2-') iniun-

gimusl procipinius 15. — 28) itcni — dilVmitoribusl Concedimus provincio Ispaiiio iinam domiim sicut

videbitur priori provinciali ct suis dillinitoribus. reliqua. — capiliilum scnoralo om. 15.
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Capitulum generale sequens in provincia Francie in conventu Valen-

cenensi.

Moniciones magistri, Ne acolyti nuda manu tangant calicem.

Item. Quod fratres non habeant scapularia vel capas duplices.

Iteni. Quod de iibris decedencium provideant priores fratribus ydo- 5

neis. et convertant omnia in communes usus.

Item. Quod fratres non faciant preces importunas apud inquisitores.

Item. Quod apud Prulianum non mittantur amodo fratres de facili

in carcerem.

Item. Quod fratres inquisitores et alii qui gerunt negocia regis pro '<>

resiitucionibus. non equitent nisi propter timorem. vel quando habent

facere vias laboriosas.

Item. Quod vacaciones non fiant. ubi est studium soUempne. ante

festum sancti lohannis Baptiste.

Item. Quod ordinacio de providendo studentibus preteriti capituli '?

mutetur. et aliter provideatur.

Actis additae siint litterae magistri ordinis; cf. app. n. X.

In noraine patris et filii et spiritus sancti. Amen.

ACTA CAPITULI GENERALIS VALENCENIS CELEBRATI
ANNO DOMINI • M"- CC°. LIX" (i).

Confirmamus has constituciones. In capitulo de electione prioris con-

ventualis. ubi dicitur. fratres autem post annum a professione sua. delea-

tur. post annuni. et dicatur. post duos annos. Et hec habet .iii- capitula.

Item hanc. In capitulo de capitulo provinciali. ubi dicitur. cuni sin-

gulis sociis a pluribus de capitulo suo. eciam citra medietatem eligen- -^

cium electis. deleatur. eciam citra. et ponatur. ultra medietatem. Et hec

habet •iii- capitula.

Item hanc. In eoilem capitulo. ubi dicitur. infra vero idem tempus.

alii non admittantur ad discussionera eorura que ad generale vel provin-

1) \n — \':ilcnci:i)cnsi| poniniiis in convcniii \';ill. I'r;incie. — 3I nioDicionc* mngisiri — iftl provi-

de;itnr om. H. — 12I lacorcl loni;;is adJ. A2 — 2J) ;iiiicni nm. H — 2.)) in i-;ipiHilo om.W. 2Si item

;ipprob;nniis om. \\.

(i) Ciii capitulf) intcrrucrnnt (T. Bonushomo, Florcntius, Albcrtus Magnns, TI10-

mas de Aquino, Pctrus lic rarantasia, magistri tlicologiac Parisiis, ilc quorum consilio

infra (p. qq) ciieiiii.i statuta dc suidiis ordin.ua sunt. Cf. DHNiFLn Chartiilarium etc.

p. 585 sq., n. 5?5 et notas nppositas.
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ciale capitulum sunt mittenda. adtlatur. nec ad clcctioucm socii prioris

provincialis. Rt hec liabct -iii- capitula.

Approbamus has. In capitulo de electionc diffinitorum capituli gc-

neralis et provincialis. ubi dicitur. aliquis de magis vdoneis a capiiulo eli-

5 i^atur. deleatur. a capitulo cligatur. ei totum quod sequitur usque. eius

socius etc. et dicatur sic. aliquis de mai^is ydoneis a maiori parte pro-

vincialis capituli eligatur qui sit generalis capituli diffinitor. El hec ha-

bet '.ii' capitula.

Item hanc. Ubi dicitur in ordinario. quod fratres in parasceve dis-

" calciati vadant et intrent capitulum. deleatur. discalceati. Et hec habet

• ii- capitula.

Item hanc. In capitulo de predicatoribus. ubi dicitur. ad exerci-

cium etc. deleatur totum usque ad illud. nuUus autem etc. Et hec habet

•ii- capitula.

': Item hanc. In capitulo de studentibus. ubi dicitur. nullus autem

liat publicus doctor. deleatur quod sequitur. nisi ad minus theologiam

audierit per •iiii"'^- annos. et dicatur sic. nullus tiat publicus doctoi . nec

disputet etc. Et hec habet «ii' capitula.

Item hanc. In capiiulo de inclinacionibus. ubi dicitur. quippiam ve-

'" stimenti tribuitur. profunde inclinantes eic. deleatur. profunde. Et hec

habet •ii- capitula.

Item hanc. In capitulo de electione prioris provincialis. post illud.

includi sicut in electione magistri non oportet. addatur sic. si vero con-

gregato capitulo provinciali. casu aliquo contingcnte provincia priore pro-

-? vinciali caruerit. ad ipsum provinciale capitulum secundum predictum

modum eligendi ? predicta electio pertinebit. Et hec habet •ii» capitula.

Item hanc. In eodem loco. ubi dicitur. de quolibet conventu ad hoc

idem electos. addatur. a maiori parte conventus. omnibus fratribus. etc.

Et hec habet •ii- capitula.

'" Item hanc. In capitulo de cibo. ubi dicilur. a cellarario. vel mini-

stro. removeatur. a cellarario. vel ministro. et dicatur. a servitore. Et

hec habet •ii- capitula.

Item hanc. In capitulo de conversis. ubi dicitur. scapularia longa

et lata. addatur. usque ad iuncturani inter pugnum et brachium. que

-'> eciam etc. Et hec habet -ii- capitula.

Item hanc. In capitulo de capitulo generali. in fine dicatur sic. ca-

pitulum autem generale. uno anno. et capitula provincialia sequenti anno.

et tercio iterum generale. et sequenti provincialia. et sic alternatim per

1 1 liasl lianc li. — 12) in capiliilo nm. B. — 27) itcn-; — itom nw. .\j. — loc<>| capitulo U.

jol lianc — velj hanc ub\ dicitnr. rcqniral a ccllarario ctc. B.
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annos succedentes generalia et provincialia capitula celebrentur. et quic-

quid contra sentenciam huius constitucionis repertum fuerit in constiiu-

cionibus. per diffinitores sequentis tercii capituli removeatur. Et hec habet

• ii- capitula.

Item hanc. In capitulo de officio ecclesie. ubi dicitur. surgant fra- 5

tres dicendo matutinas. deleatur hoc et dicatur sic. postquam autem sur-

rexerint fratres. dicant matutinas. Et hec habet -ii- capitula.

Inchoamus has. In capitulo de electione magistri. ubl diciiur. super-

sedeatur illo anno^ a capilulo generali. addatur. si tamen inter diem pas-

che et festum trinitatis. casu aliquo contingente. ordo magistro caruerit. 10

diflfinitores nichilominus qui convenerint? generale capituium celebrabunt.

Item hanc. In eodem capitulo. ubi dicitur. hoc autem ita fiat ut in

secunda feria. etc. deleatur totum usque ibi. hec omnia vero que circa etc.

Item hanc. In capitulo de electione prioris provincialis. ubi dicitur.

et duos fratres de quolibet conventu. etc. deleatur totum usque ibi. qui 15

secundum fcrmam. etc. et dicatur sic. et unum fratrem discretum ie

quolibet conventu ad idem electum. omnibus fratribus ad conventum

illum pertinentibus qui vocem habent in electione illa. si commode fieri

potest. convocatis. et tunc iste frater sic electus. pro socio prioris con-

ventualis habeatur. isti autem electores secundum formam etc. 2°

Item hanc. In capitulo de visitatoribus. ubi dicitur. in capitulo pro-

vinciali predicto modo eligantur. deleatur predicto modo. et dicatur sic.

secundum formam in electione diffinitorum provincialis capituli positam?

eligantur.

Item hanc. In capitulo de suftVagiis. in principio ubi dicitur. a 25

festo sancti Dionvsii. usque ad adventum. pro anniversario fratrum. ad-

datur. et familiarium receptorum per literas ad beneficia ordinis. cle-

ricus psalterium etc.

Item hanc. Donius Gandensis et Brugensis ? sint de provincia Francie.

Item hanc. In capitulo de electione prioris conventualis. post illud :i"

ubi dicitur. admittantur ad electionem predictam. addatur. elcctio aulem

tam priorum provincialium. quam conventualium. ad illos tantum pcr-

tineat electores? qui personaliter. presentes in electione extiterint. sicut

fit in electione magistri.

Item hanc. In capitulo de capitulo generali. in fine dicatur sic. 33

quandocumquc ante festum sancti Michaelis ordinem magistro carere

contigerit. tunc in vigilia sequentis festi pentecostes. magistri electio

S| has) lianc H. — 12) ila nni. I!. — 13) usqiic| ii) lincm vcl iisqnc add U. — 14I in capitnlo om.
li.— 15) coiivcnlii — convcntii om. .\2. — u»l istc om. \'> — 2V dilliiiilonini iwi. ,\i. 2.— 2sl siilfrasiis|

moriuoriiin jJJ. It. — 2()| Gandcnsi^l (iramdoncnsis H. — -^o) capiliilo dc om. |{. — 31) .niteni om.
B. — 361 saiKli om. 1',. — ordincm| ordo B. — 37) tunc um. B. — in viqilial antc vigiliam B.
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celcbietur. et in secuiida feria scquenti procedatur ad cclcbrandum ca-

pituluni generalc. ecianisi sit annus. in quu alias non dcbcrct ^eneralc

capituluni celcbrari.

Item lianc. In capitulo dc capitulo gcncrali. ubi dicitur. nec eodeni

5 anno. etc. deleatur totum usque. cum autem etc. et dicatur sic. et tunc

provinciale capitulum cclebrctur. cciamsi sit annus in quo capitulum

non deberet alias celebrari. nichilominus sequenti anno illa provincia.

sicut.et cetere ? provinciale capitulum celebrabit.

Item hanc. In capitulo de electionc magistri. ubi dicitur. ad capi-

lo tulum veniat gcnerale. addatur. pro huiusmodi vero electione electorum

magistri facienda. semper provinciale capitulum celebretur. eciamsi sit

annus in quo non deberet alias celebrari.

Item hanc. In capitulo de electione prioris provincialis. ubi dicitur.

et tunc provinciale capitulum celebretur nisi prius. addatur. illo anno

15 fuerit celebratum.

Item hanc. In capitulo de visitatoribus. in principio. ubi dicitur.

statuimus. etc. deleatur totum quod sequitur. usque ibi. qui excessus.

et dicatur sic. statuimus quod in singulis capitulis provincialibus. que

alternatim cum capitulis generalibus celebrantur. eligantur. secundum

20 formam in electione diffinitorum capituli provincialis positam. visitatores

ad visitandam provinciam in duobus annis sequentibus. -iiii"'' fratres

ad primum annum. vel plures. secundum quod provinciali capitulo vi-

debitur expedire. et totidem ad secundum.

Iste suni admoniciones. Fratres qui non debent habere sigilla se-

25 cundura ordinem i non habeant. nec eciam in manubriis suis aliquam

impressionem sigillorum.

Item. Qui scribunt magistro vel provincialibus. vel capitulis. scri-

bant de litera grossa. et lcgibili. et breviter. aliter non habeant pro malo.

si nichil eis rescribatur. vel nichil fiat eorum que petunt.

30 Item. Priores non contrahant debita magna sine consensu conven-

tuum suorum. et in computacionibus semper sciatur que sint debita do-

mus. et eciam persone quibus debeantur. vel que debeant aliquid domui.

Item. Fratres qui transierunt ad alios ordines. in quibus perseve-

rant? ad multam familiaritatem a fratribus non admittantur.

1) proccdatur] prosequatur A2. — 5) totam — etc. ont. A2. — 6) capitulum om. A2. 15. — 7) ni-

chilorniuus — capitulum| nicliilominus ctc. illa provincia sicut cctcrc provincie capitulum B. — 9) ad

capitiilum — ct tunc om. A2. — 10) vcro om. \i. — magistri om. Ai, 2.— 17) cxccssusl ctc. add. B. —
18) statninius) cciam adJ. B. — 201 visitatorcs ad visitandam proviiiciam om. Ai, 2.— 24) istc sunt

admonicioncs] admoncmus quod B. — 25I ncc om. Ai, 2. — manubiiis] manibus A2. — 27) itcm]

quod fratres adJ. B. — 30) itcm] quod add. B. — 32I eciam) que B. — dcbcantur] dcbcatur B. —
33) item] quod add. B. — ad) per B.
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Iiera. Fraires celebraturi missam. antequara sacris se induant f de

confessione se expediaiit.

Itera. Iniungimus prioribus omnibus de provincia Provincie. quod

ipsi provideant infra festum omnium sanctorum. quod fratres laici omnes

de conventibus eorum habeant scapularia rainora talis coloris. quod ma- 5

gis similia sint nigro quam albo colori. Alioquin ex tunc quilibet in

cuius conventu isiud non ductum tuerit ad erfectum. qualibet septimana

una die ieiunet in pane. et aqua. quousque perductum fuerit ad etfectum.

Iniungimus priori provinciali Hyspanie. quod ipse ordinet aliquod

studium ad addiscendam linguam arabicam. in conventu Barchinonensi. 10

vel alibi. et ibidem coUocet fratres aliquos. de quibus speretur. quod

ex huiusmodi studio possint proticere ad animarura salutem. Quicura-

que autem et de quacumque provincia. voluerit addiscere linguam ara-

bicam '. scribat hoc raagistro.

Item. Iniungimus districte. et in virtute obediencie. quod nulle mu- 15

lieres pro sororibus habeantur. a fratre quocumque : nisi de quibus con-

stiterit prioribus provincialibus. in quorum provinciis sunt constitute.

quod auctoritate alicuius magistri ordinis. vel capituli generalis vel ali-

cuius pape '. cure ordinis sunt commisse. Priores autem provinciales. in-

quisicione facta super hiis diligenti. in sequenti capitulo magistro referant. 20

quot et quas. et in quorum conventuum terrainis. de huiusraodi sororibus

domos habeant.

Item. In vita beati Dominici. in rubrica ubi dicitur. qualiter epi-

scopus Oxomensis instituit monasteriura Je Pruliano. deleatur. episcopus

Oxoraensis. et dicatur. beatus Dominicus. etc. Similiter ibidem. in textu 25

ubi dicitur. dei servus Didacus. deleatur hoc totum. et dicatur. beatus

Dominicus.

Item. In ordinario de modo recipiendi ad beneficia in tenore lite-

rarum de beneficiis. que ibi inseruntur. in tine ubi Jicitur. et tantum

pro vobis tiat. quantum pro uno fratre defuncto. communiter in nostro 3«

ordine heri consuevit. deleatur hoc totum. et dicatur sic. et misse et

oraciones per totum ordinem iniungantur pro vobis. sicut pro fratribus

nostris defunctis '. tieri consuevit. Et hoc tit i quia magister ordinis re-

putat illam falsam.

Item. Procurent priores. quod habeant novam correctionem de of- 35

I) itenil quod add. 15. — 6) quilibetl prior aJd. B. — 7) eflectuml in add. B. — 8) perductuml

istud ductum B.— 9) iniungimus] iicm iuiungimus B. — provinciali om. B.— 10) Barchinoneiisi] Bar-

ranonsi B. — 13) ct] fratcr B. — 15) ot oni. B. — mulicres) mulicribus B.— 20) diligonti] diligcncius B.—
scqucntij sccundo B. — 21I quot ct quas] ct quc ct quos|!) B. — dc] in A2. — 26) Didacus] Bcncdictus

cpiscopus B.— 31) hoc om. H. — 33) dcfunctis in?i. B.— 34) illam falsamj illu fuisse falsa B.— 35) item)
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licio ccclesiastico. et libros Jc ea bene coirectos. ct illa que certo sciun-

tur dc officio isto essc. amodo dicaniur a fratribus. ct sciant omnes
quoci magister ordinis nicliil de cctero immutarc proponit.

Itcm. Parisius non pciatur licencia lc^cndi in thcologia ncquc H-

5 cenciatus incipiat. ncc lcgens dimittat. nisi de consilio magislri. si fue-

rit in provincia Francie. vcl dc consilio prioris provincialis Francie ' si

magister in Francia non fuerit.

Item. Ad promocionem studii ordinamus hoc. quod lectores non
occupcntur in officiis vel negociisf per que a lcctionibus rctrahantur.

Item. Quod diligcnter inquirant priores provinciales dc iuvenibus

aptis ad studium. qui in brevi possint proficere. et cos in studio pro-

moveant.

Item. Quod talis inquisicio fiat singulis annis per visitatores in sin-

gulis convcntibus. et referatur capitulo provinciali.

'5 Item. Quod ad studia generalia ordinis non mittantur fratrcs. nisi

qui sunt bene morigerati f et apti ad proficiendum.

Itera. Quod si in aliqua provincia non possint haberi lectores in

omnibus conventibus. provideatur saltem. quod fratres maxime iuvenes

non semper remaneant in illis conventibus. sed quod mittantur ad loca

-" in quibus sunt lectores.

Item. Quod si non possunt inveniri iectores sufficientes ad publicc

legendum. saltem provideatur de aliquibus qui legant privatas lectiones.

vel hystorias. vel summam de casibus. vel aliquid huiusmodi. ne fra-

tres sint ociosi.

^5 Item. Quod fratribus iunioribus. aptis ad studium. parcatur a dis-

cuisibus et aliis occupacionibus^ ne a studio retrahantur.

Item. Quod ordinetur in provinciis que indiguerint. aliquod studium

arcium. vel aliqua ^ ubi invenes instruantur.

Itcjn. Quod fratres qui remanent a scholis^ dure puniantur.

^°
Ite.m. Quod tempore lectionis non occupentur in missis celebrandis.

vel aliis huiusmodi. nec vadant in villam ^ nisi pro magna necessitate.

Ue.ui. Quod priores vadant ad scolas sicut ceteri fratres. quando

commode poterunt.

Itani. Quod lectores vacantes vadant ad scolas. precipue ad dispu-